1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__» _____ 2023 г.                                                                                              № ___

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 27.01.2021 № 40

«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение эффективного функционирования

органов местного самоуправления городского

округа «Город Калининград»

         В соответствии с решением городского Совета депутатов Калининграда от

14.12.2022 № 228 «О бюджете городского округа «Город Калининград» на 2023

год и на плановый период 2024-2025 годов» и постановлением администрации

городского округа «Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ» администрация городского округа «Город

Калининград» п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 27.01.2021 № 40

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение эффективного

функционирования органов местного самоуправления городского округа

«Город Калининград» (далее – муниципальная программа):

         1) в разделе «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой

редакции:

         1.1.1. третью строку:

Сроки

реализации

программы

2021– 2025 г. г.

         1.1.2.  восьмую строку:

Объемы и

источники

финансирования

мероприятий

программы

Общий объем финансирования программы составляет

1 170 588,51 тыс. рублей, в том числе:

Год Областной

бюджет,

тыс. руб.

Бюджет

городского

округа «Город

Калининград»,

тыс. руб.

Прочие

поступле-

ния,

тыс. руб.

Всего,

тыс. руб.

2

2021 21,83 218 813,09 0,00 218 834,92

2022 110,00 265 378,08 0,00 265 488,08

2023 30,00 253 922,02 0,00 253 952,02

2024 30,00 221 761,68 0,00 221 791,68

2025 30,00 210 491,81 0,00 210 521,81

Итого: 221,83 1 170 36,68 0,00 1 170 588,51

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа

«Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению при

утверждении городского бюджета на соответствующий год

          2) приложение № 1 «Система основных мероприятий муниципальной

программы» к муниципальной программе изложить в новой редакции

(приложение № 1);

          3) приложение № 2 «Финансовое обеспечение выполнения основных

мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе

изложить в новой редакции (приложение № 2).

          2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

  Приложение № 1

 к постановлению администрации

 городского округа «Город Калининград»

 от «__» _______ 202___ г. №____

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Обеспечение эффективного

функционирования органов местного

самоуправления городского округа

«Город Калининград»

СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

№

п/п

Наименование

задачи, целевого

показателя,

основного

мероприятия

Наименование

показателя

основного

мероприятия

Единица

измерения

Базовое

значение

2022 2023 2024 2025 Целевое

значение

Ответст-

венный

исполни-

тель / соис-

полнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Создание условий для эффективной деятельности органов местного самоуправления, контрольно-счетной палаты

городского округа «Город Калининград»

1.1 Доля зданий, оборудования и рабочих

мест, соответствующих санитарно-

эпидемиологическим нормам и

правилам

% 98 98 99 99 99 100 х

1.2 Доля автоматизированных рабочих мест

сотрудников администрации,

подключенных к структурированной

кабельной системе администрации,

соответствующих установленному

стандарту рабочего места

% 98 97 98 99 99 100 х

01 Создание условий

для обеспечения

деятельности

органов местного

самоуправления

городского округа

«Город

Калининград»

количество услуг и

работ

шт. 6 15 5 3 2 5 админис-

трация

городского

округа

«Город

Калинин-

град»

02 Развитие,

модернизация и

сопровождение

информационных

систем в сфере

управления

общественными

финансами

количество

внедренных

программных

комплексов

шт. 1 1 1 1 1 1 КпФ

03 Развитие

информационно-

коммуникационной

инфраструктуры

администрации

количество

рабочих мест с

современными

информационно-

коммуникаци-

онными

технологиями для

бесперебойного

исполнения

функций органами

местного

самоуправления

шт. 760 775 760 781 781 781 КГРиЦ

04 Реализация

отдельных

государственных

полномочий,

переданных

органам местного

самоуправления в

установленном

порядке

количество услуг и

работ

шт. 3 1 1 1 1 1 админис-

трация

городского

округа

«Город

Калинин-

град»

2 Повышение информационной открытости администрации городского округа «Город Калининград», достижение роста

удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления и поддержание позитивного имиджа

органов местного самоуправления

2.1 Удовлетворенность населения

деятельностью органов местного

самоуправления

% 86 88 89 90 95 100 х

05 Информационное

сопровождение

деятельности

органов местного

самоуправления

количество

мероприятий,

способствующих

росту

удовлетворенности

населения

деятельностью

органов местного

самоуправления

ед. 11 15 15 11 11 19 админис-

трация

городского

округа

«Город

Калинин-

град»

06 Участие

городского округа

в ассоциациях,

союзах российских

городов и прочих

организациях

количество

соглашений,

способствующих

развитию и обмену

опытом

ед. 6 4 6 4 4 6 админис-

трация

городского

округа

«Город

Калинин-

град»/КпФ/

КСП

07 Поощрения за

заслуги в развитии

городского округа

количество выплат ед. 147 146 115 115 115 115 админис-

трация

городского

округа

«Город

Калинин-

град»/ ГСД

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа

«Город Калининград»

от «__»_____202____ г. №______

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Обеспечение эффективного

функционирования

органов местного самоуправления

городского округа

«Город Калининград»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий муниципальной программы

Номер

основного

мероприятия

Наименование основного

мероприятия

Источники

финансирования

Объемы финансового обеспечения,

тыс. руб.

2023  2024  2025

1 2 3 4 5 6

Общий объем финансового обеспечения

выполнения основных мероприятий программы

Всего

 253 952,02 221 791,68 210 521,81

ОБ 30,00 30,00 30,00

МБ 253 922,02 221 761,68 210 491,81

ПП

01 Создание условий для обеспечения

деятельности органов местного

самоуправления городского округа

«Город Калининград»

Всего 189 366,70 180 613,78 184 885,42

ОБ 0,00 0,00

0,00

МБ 189 366,70 180 613,78 184 885,42

ПП

02

Развитие, модернизация и

сопровождение информационных

систем в сфере управления

общественными финансами

Всего 3 324,00 3 436,00 3 779,00

ОБ

МБ 3 324,00 3 436,00 3 779,00

ПП

03 Развитие информационно-

коммуникационной

инфраструктуры администрации

Всего 32 049,00 8 402,30 8 402,30

ОБ

МБ 32 049,00 8 402,30 8 402,30

ПП

04 Реализация отдельных

государственных полномочий,

переданных органам местного

самоуправления в установленном

порядке

Всего 30,00 30,00 30,00

ОБ 30,00 30,00 30,00

МБ 0,00 0,00 0,00

ПП

05 Информационное сопровождение

деятельности органов местного

самоуправления

Всего 22 609,44 22 609,44 8 800,02

ОБ

МБ 22 609,44 22 609,44 8 800,02

ПП

06 Участие городского округа в

ассоциациях, союзах российских

городов и прочих организациях

Всего 4 947,88 5 075,16 3 200,07

ОБ

МБ 4 947,88 5 075,16 3 200,07

ПП

07 Поощрения за заслуги в развитии

городского округа Всего 1 625,00 1 625,00 1 425,00

ОБ

МБ 1 625,00 1 625,00 1 425,00

ПП

Ответственный исполнитель муниципальной

программы - администрация городского округа

«Город Калининград»

Всего 229 470,71 173 699,78 165 799,79

ОБ 110,00 30,00 30,00

МБ 229 360,71 173 669,78 165 769,79

ПП

01 Создание условий для обеспечения

деятельности органов местного

самоуправления городского округа

«Город Калининград»

Всего 189 366,70 180 613,78 184 885,42

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 189 366,70 180 613,78 184 885,42

ПП 0,00 0,00 0,00

04 Реализация отдельных

государственных полномочий,
Всего 30,00 30,00 30,00

ОБ 30,00 30,00 30,00

переданных органам местного

самоуправления в установленном

порядке

МБ 0,00 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

05 Информационное сопровождение

деятельности органов местного

самоуправления

Всего 22 609,44 22 609,44 8 800,02

ОБ

МБ 22 609,44 22 609,44 8 800,02

ПП 0,00 0,00 0,00

06 Участие городского округа в

ассоциациях, союзах российских

городов и прочих организациях

Всего 4 859,88 4 987,16 3 112,07

ОБ

МБ 4 859,88 4 987,16 3 112,07

ПП 0,00 0,00 0,00

07 Поощрения за заслуги в развитии

городского округа
Всего 500,00 500,00 300,00

ОБ

МБ 500,00 500,00 300,00

ПП

Соисполнитель муниципальной программы -

комитет по финансам

Всего 3 307,66 3 073,97 3 194,93

ОБ

МБ 3 307,66 3 073,97 3 194,93

ПП

02 Развитие, модернизация и

сопровождение информационных

систем в сфере управления

общественными финансами

Всего 3 324,00 3 436,00 3 779,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 3 324,00 3 436,00 3 779,00

ПП 0,00 0,00 0,00

06
Участие городского округа в

ассоциациях, союзах российских

городов и прочих организациях

Всего 50,00 50,00 50,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 50,00 50,00 50,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель муниципальной программы -

контрольно-счетная палата

Всего 38,00 38,00 38,00

ОБ

МБ 38,00 38,00 38,00

ПП

06

Участие городского округа в

ассоциациях, союзах российских

городов и прочих организациях

Всего 38,00 38,00 38,00

ОБ

МБ 38,00 38,00 38,00

ПП

Соисполнитель муниципальной программы -

городской Совет депутатов Калининграда

Всего 1 125,00 1 125,00 1 125,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 1 125,00 1 125,00 1 125,00

ПП

07 Поощрения за заслуги в развитии

городского округа
Всего 1 125,00 1 125,00 1 125,00

ОБ

МБ 1 125,00 1 125,00 1 125,00

ПП

Соисполнитель муниципальной программы -

комитет городского развития и цифровизации
Всего 32 049,00 8 402,30 8 402,30

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 32 049,00 8 402,30 8 402,30

ПП

03 Развитие информационно-

коммуникационной

инфраструктуры администрации

Всего 32 049,00 8 402,30 8 402,30

ОБ

МБ 32 049,00 8 402,30 8 402,30

ПП